Processo Seletivo - Edital n° 003/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 1 de 2

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023

LOCAL, HORÁRIO E CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA E TESTE

PSICOLÓGICO E DE HABILIDADES

O Município de Taió, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público o LOCAL, HORÁRIO E

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA E TESTE PSICOLÓGICO E DE

HABILIDADES do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023.

I- Considerando o item 7.4 do edital, ficam convocados os candidatos abaixo relacionados

para a realização do Teste Psicológico e de Habilidades e para a Avaliação Psicotécnica, no

dia 30 de abril de 2023, no seguinte local e horário:

LOCAL: ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PREFEITA ERNA HEIDRICH, sito a rua

José Lenzi, 38 – bairro Vila Mariana, na cidade de Taió – SC.

ATENÇÃO: A entrada dos candidatos se dará pelo portão frontal da escola, localizado na

Avenida Nereu Ramos, s/nº.

ATENÇÃO AOS HORÁRIO

EVENTO HORÁRIO

Abertura do portão do local de prova: entrada dos candidatos. 9h e 00min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
9h e 20min

Início da prova 9h e 30min

II- O(A) candidato(a) deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente,

documento de identidade e caneta de tinta azul ou preta.

III- Será vedado o acesso ao local de prova ao candidato que se apresentar após às 9h20min e

comparecer sem documento oficial de identificação (com foto) sob qualquer alegação.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Auxiliar de Turma - 20h

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 55367  JOSEANE RESSLER DE SOUZA 1.50 4.40  5.90  5.90

 53069  MILENA ISABELLE DA ROSA VIZENTANHER 2.40 5.50  7.90  7.90

 52947  MORGANA SEILER 2.40 2.75  5.15  5.15

 53013  ROSEMERI BACK STEINHAEUSER 1.80 4.95  6.75  6.75

Processo Seletivo - Edital n° 003/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 2 de 2

Auxiliar de Turma - 30h

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

 52921  CARINA PEDROSO 2.70 3.30  6.00  6.00

 53411  EDUARDA ANDERLE BEAR 2.70 4.95  7.65  7.65

 56820  EDUARDA DA SILVA JACINTO 1.80 4.40  6.20  6.20

 57044  JOSLAINE MASSANEIRO DE OLIVEIRA 2.40 5.50  7.90  7.90

 53591  LETICIA REIF SCHOTT 1.50 3.85  5.35  5.35

 52923  MONICA SCHMOLLER 0.90 4.95  5.85  5.85

 53070  NATHALIA DOS SANTOS VOLKMANN 2.10 4.40  6.50  6.50

 52906  TAINARA LUIZA MEDEIROS 1.20 4.95  6.15  6.15

Educador Social
Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos

Básicos
Conhecimentos

Específicos
Prova teórica Média final

 53219  DAIANA APARECIDA PEREIRA 1.80 3.30  5.10  5.10

 53406  JAMILE LAIZ PATERNO 3.00 4.95  7.95  7.95

 53229  REGINA MONTEIRO DOS SANTOS 2.10 3.30  5.40  5.40

 52997  SOLANGE APARECIDA BRIDI 1.50 4.40  5.90  5.90

 55682  STEPHANO DEAN PESSOA LINS 3.30 5.50  8.80  8.80

 52892  THIAGO TELES DE DEUS 2.40 3.30  5.70  5.70

Taió (SC), 27 de abril de 2023.

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

Prefeito Municipal